
Vecāku dienas Ērgļu vidusskolā 

Konkurss 

“Ērgļu ārgājis 2021” 

NOLIKUMS 

Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

Mērķis: Veicināt Ērgļu vidusskolas skolēnu un viņu vecāku aktīvu atpūtu svaigā gaisā, 

vienlaikus iepazīstot dažādus objektus Ērgļu novadā. 

 

Norises vieta: Ērgļu novada teritorija. 

 

Norises laiks: 20.01.2021. - 31.01.2020. 

 

Konkursa organizatori: Ērgļu vidusskolas skolas padomes locekļi. 

 

Konkursa dalībnieki: Ērgļu vidusskolas skolēni, viņu vecāki un citi vienā mājsaimniecībā 

dzīvojoši ģimenes locekļi. 

 

Konkursa uzdevums: izveidot atraktīvu foto/video failu(-us) un nelielu asprātīgu aprakstu, 

ja tas norādīts konkursa norādījumos. 

 

Konkursa norādījumi: 

1) Konkurss tiek rīkots 3 kategorijās – 

a) 1. kategorija – “Re, kas te!”. Šīs kategorijas dalībnieki izvēlas kādu, viņuprāt, 

interesantu Ērgļunovadā esošu objektu, ar ko gribētu iepazīstināt citus Ērgļu 

vidusskolas skolēnus, viņu vecākus un žūrijas komisiju. Nofotografē atraktīvu 

fotogrāfiju ar izvēlēto objektu un uzraksta nelielu aprakstu vai nofilmē īsu (līdz 30 sek 

garu) video ar izvēlēto objektu, kurā atraktīvi pastāsta par šo objektu. 1.-6. klases 

skolēni iesūta konkursam foto/video par 1 (vienu) objektu, 7.-12. klases skolēni – par 

3 (trīs) objektiem. 

b) 2. kategorija – “Tev sanāks!”. Šīs kategorijas dalībnieki izmanto e-klases pastā 

saņemto PDF failu ar Ērgļu apkārtnē esošu objektu detaļu fotogrāfijām. Izmantojot 

doto failu, jāatpazīst fotogrāfijas priekšplānā esošais objekts, jānokļūst līdz tam un 

jāizveido atraktīva fotogrāfija vai jānofilmē īss (līdz 30 sek garu) atraktīvs video tā, 

lai vērtēšanas komisija var atpazīt konkrēto objektu un objekta atrašanās vietu. 1.-6. 

klases skolēni iesūta konkursam foto par 4 (četriem) no dotā PDF faila brīvi 

izvēlētiem objektiem, 7.-12. klases skolēni – par 7 (septiņiem) objektiem. 

Piemērs – 

Dotā objekta detaļas fotogrāfija   Dalībnieku fotogrāfija 

      



 

c) 3. kategorija – “Sniegā”. Šīs kategorijas dalībnieki veido atraktīvu kompozīciju no 

sniega vai sniegā, izmantojot dažādus palīglīdzekļus. Nofotografē atraktīvu 

fotogrāfiju ar izveidoto kompozīciju vai nofilmē īsu (līdz 30 sek garu) video. 1.-6. 

klases skolēni iesūta konkursam foto/video par 1 (vienu) objektu, 7.-12. klases skolēni 

– par 3 (trīs) objektiem. 

Piemēri – 

  
2) Dalībnieki drīkst piedalīties vairāk kā vienā konkursa kategorijā. 

3) Visās konkursa kategorijās izveidotajos foto/video materiālos jābūt redzamam vismaz 

vienam no vecākiem. 

4) Konkursa darbu iesniegšanas termiņš līdz 31.01.2021. 

5) Darbus jāiesūta uz e-pasta adresi erglu.argajis@gmail.com, norādot skolēna vārdu, 

uzvārdu, klasi un kategoriju, kurā piedalās. 

 

Vērtēšana: Konkursa darbus vērtē konkursa organizatoru izveidota komisija. 

Konkursam iesniegtie darbi tiks vērtēti divās vecuma grupās – 1.-6. klašu grupā un 7.-12. 

klašu grupā. 

Darbu vērtējot, tiek ievēroti šādi kritēriji: atbilstība nolikumā noteiktajam uzdevumam un 

norādījumiem, atraktivitāte, vizuālais noformējums un saturs. 

Konkursa komisijai ir tiesības visās vērtēšanas grupās neizvēlēties uzvarētāju vai palielināt 

apbalvojamo skaitu. 

 

 

Apbalvošana: Katrā konkursa kategorijā katrā vecuma grupā nosaka 1 labāko darbu, kas tiek 

apbalvots ar saldām un noderīgām balvām (kopā – 6 balvas).  

Visi konkursa dalībnieki – skolēni -  par piedalīšanos šajā konkursā saņem punktus Ērgļu 

vidusskolas organizētajā “Zīļu spēlē”. Skolēns saņems 1 balto zīli par piedalīšanos katrā 

atsevišķā konkursa kategorijā.  

Katrs konkursa laureāts saņems papildu 2 baltās zīles.  

Konkursa rezultāti tiks paziņoti personīgi vai ar e-klases pasta starpniecību. 

 

Papildu informācija: Konkursam iesniegtie darbi kļūst par konkursa organizētāju īpašumu, 

un organizatoriem ir tiesības tos izmantot pēc saviem ieskatiem, ievietojot skolas mājas lapā 

un sociālajos tīklos bez darba autoru ikreizējas piekrišanas. 

 

Konkursa kontaktpersona: 

Antra Diča-Milne, 

Ērgļu vidusskolas Vecāku padomes locekle 

tālr. 26349943 

mailto:erglu.argajis@gmail.com

